证券代码：603959         证券简称：ST 百利       公告编号：2025-010

湖南百利工程科技股份有限公司

关于公司涉及仲裁的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本案所处阶段：已裁决

●公司所处的当事人地位：申请人

●涉案金额：8,008.13 万元

●对公司影响：

截止 2024年 6 月 30日，公司已对案涉 80,081,297.82 元应收账款按预期信

用损失率累计计提了 68,177,324.88 元的坏账准备。由于鄂尔多斯仲裁委员会裁

决驳回公司的全部仲裁请求，且公司的撤裁申请被鄂尔多斯中级人民法院裁定驳

回，公司将对上述未收到的 80,081,297.82 元应收账款全部计提坏账准备，本次

仲裁结果对公司期后利润的影响为 11,903,972.94 元。

湖南百利工程科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 5 月就与内

蒙古新圣天然气管道有限公司（以下简称“内蒙古新圣”）施工合同纠纷一案向

鄂尔多斯仲裁委员会申请仲裁，并于 2024年 8月收到鄂尔多斯仲裁委员会送达的

《裁决书》（[2024] 鄂仲字第 0143号）,鄂尔多斯仲裁委员会裁决驳回公司的全

部仲裁请求，具体内容详见公司披露的《关于公司涉及仲裁的进展公告》（公告

编号：2024-059）。现将相关进展情况公告如下：

一、申请撤销仲裁裁决的情况

由于鄂尔多斯仲裁委员会裁决驳回公司的全部仲裁请求，公司于 2024 年 9

月向鄂尔多斯中级人民法院申请撤销鄂尔多斯仲裁委员会作出的[2024]鄂仲字第

0143号裁决书。

近日，公司收到鄂尔多斯中级人民法院下达的《民事裁决书》（[2024]内 06

民特 88号），鄂尔多斯中级人民法院裁定驳回公司撤销鄂尔多斯仲裁委员会作出

的[2024]鄂仲字第 0143 号裁决书的申请。

二、本次仲裁对公司本期利润或期后利润的影响

截至目前，公司对案涉项目已确认收入 248,177,179.40 元、销项税额为

31,964,578.60元，累计确认成本 186,811,010.72 元，累计收款 200,060,460.18

元，应收账款余额为 80,081,297.82元。2020 年 12月 22日项目结算后，公司即

对上述未收到的 80,081,297.82 元应收账款于每个报表日按预期信用损失率计提

坏账准备。截止 2024 年 6 月 30 日，公司已对上述应收账款按预期信用损失率累

计计提了 68,177,324.88 元的坏账准备。由于鄂尔多斯仲裁委员会裁决驳回公司

的全部仲裁请求，且公司的撤裁申请被鄂尔多斯中级人民法院裁定驳回，公司将

对上述未收到的 80,081,297.82 元应收账款全部计提坏账准备，本次仲裁结果对

公司期后利润的影响为 11,903,972.94元。

特此公告。

湖南百利工程科技股份有限公司董事会

                                             二〇二五年二月十三日